АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023                                                                                                                 № 57-п

с. Ильинско-Подомское

   О внесении изменений в постановление Администрации № 22-п от 09.02.2021 «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых органами Администрации Вилегодского муниципального округа»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Вилегодского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации Вилегодского муниципального округа, утвержденный постановлением Администрации от 09.02.2021 № 22-п (с изм. от 14.04.2023                              № 50-п) следующие изменения:
1.1 Наименование муниципальной услуги по п. 47 «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Вилегодского муниципального округа, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции:
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
1.2 Перечень муниципальных услуг дополнить следующими муниципальными услугами:
- «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Вилегодского муниципального округа Архангельской области, реализующие программы общего образования»;
- «Запись на обучение по дополнительной образовательной программе»;
[bookmark: _GoBack]- «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Вилегодского муниципального округа в раздел «Документы/Регламенты государственных и муниципальных услуг».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вилегодского муниципального округа                                             О.В. Аникиева

                Приложение
                                                                                              к постановлению Администрации
          от 16.05.2023 № 57-п
               УТВЕРЖДЕН
                                                                                                постановлением Администрации
Вилегодского муниципального округа
          от   09.02.2021 № 22-п
                                                                                              с изменениями от 13.05.2021 №54-п
16.11.2021 № 135-п
25.01.2023 № 6-п
14.04.2023 № 50-п

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых
органами Администрации Вилегодского муниципального округа

	№
	Наименование услуги

	Отдел
администрации Вилегодского муниципального округа, которое предоставляет услугу

	Управление по организационной работе, делам ГО и ЧС

	1.
	Предоставление доступа к архивным документам муниципального архива

Архивный отдел

	2.
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива.

	3.
	Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вилегодского муниципального округа

Отдел организационной работы

	4.
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет.

Отдел опеки и попечительства

	5
	Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области

Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе

	Управление инфраструктурному развития

	6
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	7
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	8
	Государственная регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы.
	Управление Инфраструктурного развития

	9
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения), расположенных на территории Вилегодского муниципального округа
	Управление инфраструктурному развития

	10
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории Вилегодского муниципального округа

Управление инфраструктурному развития

	11
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа
	Управление инфраструктурному развития

	12
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

Управление инфраструктурному развития

	13
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа
	Управление инфраструктурному развития

	14
	Принятие решения об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки и проектов межевания) на территории Вилегодского муниципального округа
	Управление инфраструктурному развития

	15
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа
	Управление инфраструктурному развития

	16
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенном на территории Вилегодского муниципального округа

Управление инфраструктурному развития

	17
	Выдача разрешений (ордеров) на проведение (производство) земляных работ на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства

	18
	Выдача специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и(или)крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам Вилегодского муниципального округа Архангельской области в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности.
	Отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства

	19
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства

	20
	Предоставление ритуальных услуг на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства

	21
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Вилегодского муниципального округа, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Вилегодского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
	Отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства

	22
	Выдача разрешения на право вырубки зелёных насаждений на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства

	23
	Государственная регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	Управление по инфраструктурному развитию

	Управление финансово-экономической деятельности и имущественных отношений

	24
	  Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения муниципальных нормативных правовых актов Вилегодского муниципального округа Архангельской области о местных налогах и сборах
	Управление финансово-экономической деятельности и имущественных отношений

	25
	  Принятие решений об образовании земельных участков из земельных участков и земель, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления Вилегодского муниципального округа
	Отдел земельных отношений

	26
	Предоставление земельных участков, на которых находятся здания, строения, сооружения, принадлежащие гражданам или юридическим лицам на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел земельных отношений

	27
	Принятие решений о продлении срока сохранения прав на земельные участки лиц, не являющихся собственниками земельных участков, при разрушении зданий, строений, сооружений на территории Вилегодского муниципального округа.
	Отдел земельных отношений

	28
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок на территории Вилегодского муниципального округа на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел земельных отношений

	29
	Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав.
	Отдел земельных отношений

	30
	 Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель, или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел земельных отношений

	31
	Принятие решения об установлении публичного сервитута на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел земельных отношений

	32
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории из земель, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел земельных отношений

	33
	Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства на территории Вилегодского муниципального округа
	Отдел земельных отношений

	34
	Предоставление выписок из постановлений/распоряжений   о предоставлении земельных участков
	Отдел земельных отношений

	35
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на сдачу его в субаренду
	Отдел имущественных отношений

	36
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел имущественных отношений

	37
	Рассмотрение заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел имущественных отношений

	38
	Предоставлению информации из реестра муниципального имущества, находящегося в собственности Вилегодского муниципального округа
	Отдел имущественных отношений

	39
	Заключению договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам в муниципальную собственность.
	Отдел имущественных отношений

	40
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Отдел имущественных отношений

	41
	Выдача документов (единого жилищного документа, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения)
	Отдел имущественных отношений

	42
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключении договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан» на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области

	Отдел имущественных отношений

	Управление образования и культуры

	43
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории Вилегодского муниципального округа.
	Отдел социальных программ и проектов

	44
	Оказание материальной помощи гражданам, проживающим на территории Вилегодского муниципального округа.
	Отдел социальных программ и проектов

	45
	Включение в состав участников муниципальной программы Вилегодского муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий Вилегодского муниципального округа», и предоставление социальных выплат участникам муниципальной программы.
	Отдел социальных программ и проектов

	46
	Учет граждан и выдача государственных жилищных сертификатов гражданам, выезжающим (выехавшим) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.
	Отдел социальных программ и проектов

	47
	 Включение в состав участников подпрограммы № 2                  «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Вилегодского муниципального округа «Обеспечение качественным, доступным жильем населения Вилегодского муниципального округа», и предоставление социальных выплат участникам подпрограммы.
	Отдел социальных программ и проектов

	48
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования и культуры

	49
	[bookmark: _Hlk135224887]Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Отдел образования и культуры

	50
	Приём заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Вилегодского муниципального округа Архангельской области, реализующие программы общего образования
	Отдел образования и культуры

	51
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
	Отдел образования и культуры

	52
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области
	Отдел образования и культуры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЕГОДСК

ОГО

МУНИЦИПАЛЬ

НОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

6

.

0

5

.20

2

3

№

5

7

-

п

с.

Ильинско

-

Подомское

О внесении изменений в постановление Администрации № 22

-

п от 09.02.2021

«Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых органами

Администрации Вилегодского муниципального округа»

В соответствии со

статьей 11

Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных

услуг», Администрация Вилегодского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами

Администрации Вилегодского муниципального округа, утвержденный

постановлением Администрации

от 09.02.2021 № 22

-

п (с изм. от 14.04.2023

№ 50

-

п) следующие изменения:

1.1 Наименование муниципальной услуги по п. 47 «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Вилегодского

муниципал

ьного округа, реализующие основную общеобразовательную программу

дошкольного образования» изложить в новой редакции:

«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»;

1.2 П

еречень муниципальных услуг дополнить следующими

муниципальными услугами:

-

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные

организации Вилегодского муниципального округа Архангельской области,

реализующие программы общего образования»;

-

«З

апись на обучение по дополнительной образовательной программе»;

-

«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход

за

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся

на

территории Вилегодского муниципального округа Архангел

ьской области»

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Вилегодского муниципального округа в раздел

«Документы/Регламенты государственных и муниципальных услуг».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава В

илегодского муниципального округа

О.В. Аникие

ва

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВИЛЕГОДСК ОГО  МУНИЦИПАЛЬ НОГО ОКРУГА   АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     1 6 . 0 5 .20 2 3                                                                                                                          №   5 7 - п     с.  Ильинско - Подомское         О внесении изменений в постановление Администрации № 22 - п от 09.02.2021  «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых органами  Администрации Вилегодского муниципального округа»     В соответствии со  статьей 11   Федерального закона от 27 июля 2010 года                № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных   и муниципальных  услуг», Администрация Вилегодского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:     1.Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами  Администрации Вилегодского муниципального округа, утвержденный  постановлением Администрации   от 09.02.2021 № 22 - п (с изм. от 14.04.2023                                № 50 - п) следующие изменения:   1.1 Наименование муниципальной услуги по п. 47 «Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Вилегодского  муниципал ьного округа, реализующие основную общеобразовательную программу  дошкольного образования» изложить в новой редакции:   «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,  реализующие образовательные программы дошкольного образования»;   1.2 П еречень муниципальных услуг дополнить следующими  муниципальными услугами:    -   «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные  организации Вилегодского муниципального округа Архангельской области,  реализующие программы общего образования»;   -   «З апись на обучение по дополнительной образовательной программе»;   -   «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход  за   детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся  на   территории Вилегодского муниципального округа Архангел ьской области»  согласно приложению к настоящему постановлению.   2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте  Администрации Вилегодского муниципального округа в раздел  «Документы/Регламенты государственных и муниципальных услуг».     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.        Глава В илегодского муниципального округа                                               О.В. Аникие ва